
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2738
29 Οκτωβρίου 2013

40561

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) αστυ−

νομικών υπαλλήλων που έχουν διατεθεί για την 
προσωπική ασφάλεια του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Μακεδονίας ......................................................................................... 1

Καθορισμός κομίστρου ορισμένων διαδρομών με επι−
βατηγά δημόσιας χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκίνητα στη 
Δημοτική Ενότητα Καβάλας. ................................................ 2

Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης− Κα−
ταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτηματο−
λογικά βιβλία− Ορισμός της ημερομηνίας για την 
έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου: 1) Στο Δήμο 
Ευόσμου του Νομού Θεσσαλονίκης, νυν Δημοτική 
Κοινότητα Ευόσμου της Δημοτικής Ενότητας Ευό−
σμου του Δήμου Κορδελιού−Ευόσμου της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και 2) στο Δήμο Ωραιο−
κάστρου του Νομού Θεσσαλονίκης, νυν Δημοτι−
κή Κοινότητα Ωραιοκάστρου της Δημοτικής Ενό−
τητας Ωραιοκάστρου του Δήμου Ωραιοκάστρου 
της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. ............................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 33515 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) αστυνο−

μικών υπαλλήλων που έχουν διατεθεί για την προ−
σωπική ασφάλεια του Περιφερειάρχη Δυτικής Μα−
κεδονίας

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011.
2. Το αριθ. 72988/1988/14−8−2013 έγγραφο της Περιφέ−

ρειας Δυτικής Μακεδονίας σχετικά με την καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης για δύο (2) αστυνομικούς 

υπαλλήλους, που έχουν διατεθεί για την προσωπική 
ασφάλεια του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας

3. Τα αριθ. 267032/3/10−α/12−6−2012, 245477/3/10−α/
8−5−2012 έγγραφα της Ελληνικής Αστυνομίας, με τα 
οποία διατέθηκαν οι ανωτέρω, για την προσωπική 
ασφάλεια του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας.

4. Την αριθ. Υ305/1−7−2013 (ΦΕΚ 1628 Β΄) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών Λεωνίδα Γρηγοράκου», 
όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ΄αριθ.Υ 385/28−8−2013 
(ΦΕΚ 2164Β΄) όμοια «Τροποποίηση απόφασης καθορι−
σμού αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Εσω−
τερικών, Λεωνίδα Γρηγοράκου».

5. Την ανάγκη φύλαξης του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Μακεδονίας καθ’όλη τη διάρκεια του εικοσιτετραώρου.

6. Το γεγονός ότι η δαπάνη ύψους χιλίων οκτακοσί−
ων πενήντα (1850) ευρώ περίπου που προκαλείται από 
την απόφαση αυτή, θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού της Πε−
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας έτους 2013, όπως βε−
βαιώνεται με το Α.Π. 64165/3794/1−8−2013 έγγραφό της, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση έως την 
31/12/2013, για κάθε έναν από τους ανωτέρω (2) αστυ−
νομικούς ως ακολούθως: 

− Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως. 

− Εργασία τις Κυριακές−Αργίες έως δεκαέξι (16) ώρες 
μηνιαίως.

− Νυχτερινή εργασία καθημερινών ημερών πέρα από 
την υποχρεωτική, έως δεκαέξι (16) ώρες μηνιαίως.

Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή, που ισχύει από τη δημοσίευσή της, 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2013

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΣ



40562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. Α 35070/3360 (2)
Καθορισμός κομίστρου ορισμένων διαδρομών με επιβα−

τηγά δημόσιας χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκίνητα στη Δη−
μοτική Ενότητα Καβάλας. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 2 του άρθρου 105 του ν.4070/2012 

(ΦΕΚ Α΄ 82) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Με−
ταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2013 (Α΄ 152) με το οποίο 
τροποποιείται το π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) και ιδρύεται το 
Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 329/03−07−2013 (Β΄ 1655) 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων Μιχαήλ Παπαδόπουλου» κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων όπως ισχύει.

5. Το υπ’ αριθ. 391/20−06−2013 αίτημα του Σωματεί−
ου Ιδιοκτητών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ Ν. Καβάλας «Η 
ΠΡΟΟΔΟΣ» περί καθορισμού συγκεκριμένου κομίστρου 
για ορισμένες διαδρομές Ε.Δ.Χ.− ΤΑΞΙ αυτοκινήτων στη 
Δημοτική Ενότητα Καβάλας. 

6. Την ανάγκη καθορισμού συγκεκριμένου κομίστρου 
για ορισμένες διαδρομές με Ε.Δ.Χ.− ΤΑΞΙ αυτοκίνητα 
στη Δημοτική Ενότητα Καβάλας για την καλύτερη εξυ−
πηρέτηση των επιβατών.

7. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε το κόμιστρο στο ποσό των 35 € για 
όλο το 24ωρο για διαδρομές που εκτελούνται από Ε.Δ.Χ. 
αυτοκίνητα − ΤΑΞΙ με σημείο έναρξης τον Κρατικό Αε−
ρολιμένα Καβάλας «ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» και τέλος 
οποιοδήποτε σημείο της Δ.Ε. Καβάλας που περικλείεται 
εντός της περιοχής που οριοθετείται από το τέρμα της 
οδού Νυρεμβέργης (Δημοτικά Κοιμητήρια), το τέρμα της 
οδού Τενέδου, την Περιμετρική οδό, το Γενικό Κρατικό 
Νοσοκομείο και την Ιερά Μονή του «ΑΓΙΟΥ ΣΙΛΑ», και 
αντίστροφα. 

2. Στο ανωτέρω κόμιστρο συμπεριλαμβάνεται:
α. Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), 
β. το δικαίωμα εκκίνησης (πτώση σημαίας),
γ. οι ειδικές επιβαρύνσεις της μεταφοράς αποσκευών 

των επιβατών και της προσαύξησης λόγω επιβίβασης ή 
αποβίβασης επιβάτη σε αεροδρόμιο.

Κατά τα λοιπά εφαρμογή έχει η υπ’ αριθ. Α 5790/575/ 
24−04−2009 (Β΄756) υπουργική απόφαση όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. 58566 (3)
Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης− Κατα−

χώριση των πρώτων εγγραφών στα κτηματολογικά 
βιβλία− Ορισμός της ημερομηνίας για την έναρξη 
ισχύος του Κτηματολογίου: 1) Στο Δήμο Ευόσμου του 
Νομού Θεσσαλονίκης, νυν Δημοτική Κοινότητα Ευό−
σμου της Δημοτικής Ενότητας Ευόσμου του Δήμου 
Κορδελιού−Ευόσμου της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο−
νίας και 2) στο Δήμο Ωραιοκάστρου του Νομού Θεσ−
σαλονίκης, νυν Δημοτική Κοινότητα Ωραιοκάστρου 
της Δημοτικής Ενότητας Ωραιοκάστρου του Δήμου 
Ωραιοκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας Θεσ−
σαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 (παρ. 1), 12 και 13α (παρ. 

4) του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ−
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 (παρ. 3) του ν. 2664/1998 
«Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 275), 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1 (παρ. 1 και 11), 3 και 13 
(παρ. 2) του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων 
περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 
156).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

5. Την υπ’ αριθ. 9400/1−3−2007 απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κή−
ρυξη περιοχών υπό κτηματογράφηση για τις εργασίες 
του Εθνικού Κτηματολογίου» (Β΄ 429).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 (παρ. 3) της υπ’ αριθ. 
10887/12−3−2007 απόφασης του Υπουργού Περιβάλλο−
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Μεταφορά αρ−
μοδιοτήτων και πόρων του Οργανισμού Κτηματολογίου 
και Χαρτογραφήσεων Ελλάδος (Ο.Κ.Χ.Ε.) στην Ανώνυμη 
Εταιρεία “ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε.”» (Β΄ 416).

7. Το υπ’ αριθ. 565/θέμα 16°/15−10−2013 Απόσπασμα 
Πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΚΧΑ Α.Ε.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Διαπιστώνεται η περαίωση της διαδικασίας κτημα−
τογράφησης και η ολοκλήρωση της καταχώρισης των 
πρώτων εγγραφών στο κτηματολογικό βιβλίο για τα 
ακίνητα των περιοχών: 1) Του Δήμου Ευόσμου του Νομού 
Θεσσαλονίκης, νυν Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου της 
Δημοτικής Ενότητας Ευόσμου του Δήμου Κορδελιού−Ευ−
όσμου της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που υπάγονται στην 
τοπική αρμοδιότητα του Υποθηκοφυλακείου Νεαπόλεως 
και 2) του Δήμου Ωραιοκάστρου του Νομού Θεσσα−
λονίκης, νυν Δημοτική Κοινότητα Ωραιοκάστρου της 
Δημοτικής Ενότητας Ωραιοκάστρου του Δήμου Ωραι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40563

οκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που υπάγονται 
στην τοπική αρμοδιότητα του Υποθηκοφυλακείου Νε−
απόλεως, κατά μεταφορά από τους αναμορφωμένους 
κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμματα της Ανάρ−
τησης όπου αυτά περιλαμβάνονται, με αριθμό ειδικού 
Πρωτοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοιχείων 
από την ΕΚΧΑ Α.Ε. 270/12−09−2013.

Άρθρο 2

1. Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του Κτηματολο−
γίου στην περιοχή: 1) Του Δήμου Ευόσμου του Νομού 
Θεσσαλονίκης, νυν Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου της 
Δημοτικής Ενότητας Ευόσμου του Δήμου Κορδελιού−Ευ−
όσμου της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 2) του Δήμου 
Ωραιοκάστρου του Νομού Θεσσαλονίκης νυν Δημοτι−

κή Κοινότητα Ωραιοκάστρου της Δημοτικής Ενότητας 
Ωραιοκάστρου του Δήμου Ωραιοκάστρου της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας, ορίζεται η 29/10/2013, ημέρα Τρίτη.

2. Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην περιοχή 
αυτή αφορά μόνο στα ακίνητα που περιλαμβάνονται 
στους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και 
διαγράμματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού Πρωτο−
κόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοιχείων από την 
ΕΚΧΑ Α.Ε. 270/12−09−2013 για τα οποία διενεργήθηκαν οι 
πρώτες εγγραφές στο κτηματολογικό βιβλίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ  



40564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02027382910130004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-10-29T12:06:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




